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~. LIGA ANTY-ALKOROLOWA ATAKUJE

KOŚCIÓŁ KATOLICKI

ZARZUCA, żE KSIĘŻA RZMSCY SĄ PRZECIW

I PROHIBICJI.

  

ANDERSON OSTRO WYSTEPUJE W LISCIE DO

PROTESTANTOW. ,
peemeze ___

Superindentent Ligi antysalunowej w New Yorku

p. William H. Anderson, zaatakował ostro kośicół katoli-

cki, zarzucając mu, iż jest przeciwny prohibicji.

P. Anderson, w liście wystosowanym do protestan-

ckiego kleru stanu nowojorskiego, otwarcie oskarża koś-

ciół rzym.katolicki, że spowodował ruch anty-prohibicyj-

ny, który silnie rozszerza się w Stanach Zjednoczonych.

Chociaż superintendent zaatakował i wymienił arcybisku-

pów i księży, krytykując ich stanowisko wobec prohibi-

cji, dotychczas odpowiedzi z ich strony i wogóle ze.strony

kościoła katolickiego niema.

BURZA ŚNIEŻNA W NEW YORKU. -

KOMUNIKACJA TRAMWAJOWA PRZERWANA.

___ NOWE ZASPY ŚNIEŻNE. -

¢

kaka go mm rag*

Wezoraj rano śmieliśmy się my, nowojorczanie, czy:

tając telegramy o nawałnicy śnieżnej; gwałtownej zmia-

nie temperatury, spadku temperatury do zera i t. p. jakie

nawiedziło niespodzianie: stany zachodnie. Po południu

cieszylimy się z pięknego deszczu, który miał zmyć resz-

tki śniegu 'spadłego w zeszłym tygodniu, i zrobić ha uli

cach to, czego nie dokonał w ciągu dwóch miesięcy de-

partament czyszczenia ulic. i '

Dzisiaj rano zaś mały huragan obrócił nasze marze

nia w proch: Śnićg na wysokość stopy ukazał się na no

wo na chodnikach, a wiatr północno-zachodni unosi tu

many śniegu w powietrze lub smaga mimi nielitościwie

przechodniów po twarzy. W śniegu i łodzie leży ponow:

nie miasto nasze.

Burza ta sprowadziła inne niezbyt przyjemne skut-

ki, opóźnienia pociągów, tramwaje przestały

-

kursować,

przy piekarniach i grosemmiach niema mleka; późne do-

ręczanie gazet i wiele innych niespodzianek. Nie obyło

się i bez wypadków z ludźmi. W kilku miejscach wpadły

na siebie automobile i tramwaje, przyczem szereg osób

odniosło rany; oprócz tego burza wyłamała kilka wiel

kich szyb wystawowych o wysokiej wartości.

SENAT: AMERYKANSKI A ALJANCL /

OSTATNI MAJA SIĘ NIE MIESZAÓć W SPRAW

AMERYKANSKO-NIEMIECKIE.

Waszyngton, 6 marca. -Senat przyjął wczoraj ną

stępującą rezolucję: Stany Zjednoczone są zdania, ze ko

misje regulacyjne Aljantów lub Ligi Narodów mogą regu-

lować lub wtrącać się do spraw eksportu z Ameryki do

Niemiec, lub z Niemiec do'Ameryki tylko wtedy, jeżeli

Stany Zjednoczone ustawą prawną, lub jednogłośną rezo-

lucją senatu na powyższą regulację lub mieszanie się

przystaną. d kk g cz.

Waszyngton, 6 marca. - Różni senatorzy demokra-

tyczni chcą definitywnie wiedzieć, jak dalekie są życze

nia prez. Wilsona do zawarcia kompromisu z przeciwni:

- kami ratyfikacji traktatu pokojowego w senacie, ponie-

- kwestja ratyfikacji traktatu ponownie utknęła

Część senatorów chcą wogóle wiedzieć, czego się mo

zna spodziewać w sprawie uwolnienia kraju od stanu wo-

jennego, jeżeli o ratyfikacji traktatu zadecyduje dopiero

referendum nowychEboróży'. % 27 t

BOLSZEWICY NAD MORZEM BIAEYM..

Londyn, 6 marca. - Kolej na Murmanie wolna od

„białych wojsk"". Depesza iskrowa „ Maskwy donosi, że

armja czerwona dotarła zwycięsko do wybrzeży Białego

i Lodowatego morza. Kolej Murmańska cała jest oczysz:

czona z „białych wojsk".
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znajdujące się najbliżej posiadłości rosyjskich w kraju Zakaukazkim, przechodziło ró-

żne koleje podczas wojny, zajmowane kolejno przez wojska tureckie i rosyjskie,
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ROZKAZ OFICERSKIKONFLIKT UNIWERSY—l
NACZELNEGO WODZATETU Z GMINA POZ-

NANSKA.

Poznań, 6 lutego. - Czynmiki rzą
dzące miężscowe, zarówno minister.
jumP"dricthicy pruskiej, jak Staro-
stwo i władze paxuoruyabwc wykazu-,

ją bardzo słątie zainteresowanie tu.

SKIEGO,

 

„Warszawa. - Bocka® oficerski Na

czelnego Wodza brzmi:

„Schyłek ubiegłego roku i zara-

nie drugtego roku wojny e naj-

Swigtsze prawa i o całość granic

Rzeczypospolitej do podatku krwi,

. oplacanego ofiarnie przez korpus

oficerski, przymiósł smiertelny po-

siew zarazy, która dokonała też

spostuszenia w kadrach korpusu le

karskiego. Wierni żołnierskim obo-

: wiązkom i honorowi oficera, leka-

rze armji polskiej stali twardo i

niewzruszenie na swych stanowis-

kach, świecąc hartem woli i po-

święceniem dla ojezyzny. Wierni

tradycjom, spełniali oni swój trud,

który pozwalał im zdobywać naj-

Wyżźszerpochwały i odznaczenia na

równi z walczącymi w pierwszych

gzeregach. Dlatego też i dziś mi-

mo, że zarazń wydarła z waszych

szeregók jednostki dzielne i ofiar.

ne, ufam i wierzę, że ten pokos

śmierci stałości waszej i hartu nie

osłabi, lecz owszem stanie się bodź

cem dla dalszej pracy dla dobra |

Ojczyzny, która w waszym znoju i

ofiarności widzi czymnik równo-

ważny dla armji z taudem towa:

wryszy broni w «kopach. Wytrwać

* w wysiłkach musicie tembardziej,

że wasza wiedza i organizacja ma

nietylko ratować szeregi żełnier-

skie na, czas wojny, której koniec

mie jest jeszcze «many, lecz także

te tysiące ofiarnych synów Pol-

ski wrócić o ile możności w najlep

szem zdrowiu jeh rodzicom i Oj

czyźnie, budującej swą przyszłość

na rezultatach wojny.

J. Piłsudski,

Naczelny Wódz.

tejszym uniwersytetem. Część ubika-

cji, zajętych przez uniwersytet zabie

rają na mieszkania dla urzędników

dawnej bibljoteki Wilhelmowskiej nie

chcą wydać na cele wszechnicy. '

_Na tle zatargu o słuszne postula- *

ty uniwersytetu dziekan wydziału

prawnego dr. Peretiatkowicz i pro-

fesprowie Brzeski i Kasznica zamie-

rzają opuścić Poznań. Młodzież zgo-

towala im burzliwą owację - jutro

ma się odbyć demonstracja studentów

przed gmachem ministerjum.

Sejmik kaliski uchwalił 50

tysięcy na flotę polską i 25!

tysiecy na cele plebiscytowe. €

Kalisz. 6 lutego. - Dziś odbyło się

troczyste zebranie sejmiku powiato- ,

wego z powodu wejścia wojsk pols-

kich ma Pomorze. Przewodniczył sta,

rosta Nembwwski i po przemówieniu '

postawił  wniosck

 

  

okolieznosetowem,

wyasygnowania 50.000 mks na flotę

|

„

polską i 25.000 na ceel plebiscytu.

Sejmik uchwalił jednogłośnie wyasy-

gmować tę kwotę. Wysłańo również

telegramy gratulacyjne do Naczelni-l

O godzinie 6 wieczorem odbyło się

uroczyste posiedzenie Rady miasta Ka

lisza, na którem przewodniczący Ra-

dy miejskiej, pastor Weede, po prze-

mówieniu okolicznościowem, zapropo-

nował wyasygnowanie 10.000 marek

w połowie na flotę handlową i flotę

wojenną polską. Przewodniczący za-

znaczył/ że miasto Kalisz zburzone,

nie może ofiarować większego datku

i zachęcał obyf'ateli do składek pry-

Wwatnych pa ten eel. Uchwalono wy: nemam

slaé telegram gratulacyjny do Na zOLNIERZE BOLSZEWIC-

ézelnika Państwa i do gen. Hallera:|'*Q0Y W MUNDURACH

NIEMIECCY OCHOTNI- HALLERCZYKÓóW. >:

CY W ARMJI POLSKIEJ.)

Jak domoszą z świeżo zajętej Ko-

ścierzyny, polskie, władze wojskowe

i cywilnie zwróciły się do ludności

odzyskanych powiatów pomorskich w

obwieszezeniach, plakatowanych w ję

zyku polskim i niemieckim, wzywa-

lLiwowskie dzienniki doposzą :

Na wschód od Płoskirowa pojwwił
lie przed pięciu dniami oddział bol-

szewików przed pierwszą linją po-

wy«ji armji polskiej! Byli oni w przę

braniu Hallerezykow, a w posiadńnie

| mumdurów weszli prawdopodobnie po

ochotników do wstępowania d0| wymarszu dywizji gen. Zeligowskie-

armji polskiej. Obwieszezenia te WY

|

go z Odessy. Dzięki temu podstępo-

warly wielkie wrażenie. Zgłosiło sie! wi udało im się schwytać naszych 6

już u władz polskich wielu ochołmi- jeńców, atoli wkrótce zdrada się wy-

ków narodowości polskiej i "it‘mifli‘skr‘vlu. pazebranych bolszewików oto-

 

 

i DELEGACJA ROBOTNI-

DO KORPUSU LEKAR- |

su do Central News.

Jenerałowi towarzyszyduży ształ|

\I wkrotee pod kontrolą rządu sowietow.

KOW GDANSKICH W

WARSZAWIE.

~-

MASAKRY TURKÓW W MAŁEJ AZN ~

--- WZBURZYŁYALIANTÓW. ---

WARUNKI TRAKTATU POKOJOWEGO MAJĄ

; BYć OBOSTRZONE.

, ARMJA TURECKA BĘDZIE CAŁKOWICIE

» | ZNIESIONA. ,

Londyn, 6 marca, - Ostatnie wypadki w Małej Azji,

wzburzyły : Aljantów, a szczególniej Anglję.

Masakry w Cylicji, gdzie wojska tureckie stoczyły

krwawe bitwy z wojskami francuskiemi, zdaje się, że

wpłyną poważnie na obostrzenie warunków traktatu po-

kojowego, który jak wiadomo, jeszcze nie jest gotowy.

Najpierw, turcy, którzy mieli otrzymać kawał tery:

torjum na Bałkanie po linji Enos-Midia, teraz będą się

musieli zadowolić skrawkiem ziemi na północ od morza

Marmora, mniej więcej odlinji Czataldzy. Cylicja, o któ-

ra chodzi, zostanie zapewne przyłączona do Armenji, gdyż

ormjanie powołują się na fakt, że prowincja ta należała

do nich w starożytności. -

Z Mezopotamji donoszą o ustawicznych walkach, ja-
 Warśzawa. 11 Iutego. - W nie-

dzielę przybyła do Warszawy dele- | kie muszą toczyć znajdujące się tam wojska angielskie z

R TONIKÓW pdaimkk gd(m(rh-Tróżnemś—Jpłemiommiuir-megulmmi wojskami. turec:

i niemieckich. Ddlegację na dworcu:
kolejowym powi'h'xli członkowie komi-
tetu polsko - gdańskiego z prezesem

p. Juljanem Tołłoczką na czele, oraz

p. Artur Śliwiński, wiceprezydent
stoł. m. Warszawy. Odbyło się w
gmachu Stow. techników powitalne

(ehranie delegaeji gdańskiej i człon-
ków komitetu polsko - gdańskiego w

Warszawie. W imieniu komitetu wi-

tał zebranych prezes Tołłoczko, poseł

Reger, wiceprezydent m. Warszawy
Śliwiński, prof. S. Askenazy, nastę-

pnie przemawiali liczni członkowie de

legacji w języku niemieckim. i pol-

skim. Wśród delegacji jest 8 Pola-

ków i 11 Niemców. Delegdcja zaba-

wi w Warszawie kilka dni, w celu

zapoznania się ze sprawami gospo-

darczemi i_ zawodowo-robotniczemi

Polski.

LUDENDORFF W DRO-

DZE DO ROSJI.

- Londyn, 6 marca. --Jenerał Lm

dendorff, który dawniej stał na cze-

le niemieckiego systemu militarnego
i był mózgiem kampanji w ostatnich |

latach wojny ,przekroecłył fińskie te-

rytorja, udając się do Rosji.

Donosi o tem depesza z Helsingfor:

- dodaje depesza.

ALJANCI OPUSZCZAJA -

WŁADYWOSTOK.

Waszyngton, 6 marca. - Według

dapeszy otrzymanej w departamencie

stanu od konsula mnerykań'skiązo we

WWkidywostoku, cała Syberja będzie

"Wojska Aljaxłltów opuswuj? Wia-

dywostok. „Jenerał Siemionow,;nastę-

pea Kołegnka uciekł do Mandźurji,

Aljamei zaś niej mają zamiaru pozo-

stawiać w Syberji żadnego rządu, u-

st ępując' sowietom. 1.

STRAJK METALOWCOW

W SZWECJI.

 

Sztokholm, 6 marca. Strajk

120,000 mataloweów i innych robot-

ników, formalnie został skończony.-  
Kwestje sporne zostały załatwione.- ,

 
kiej, wyrażając chęć wstąpienia do czono, 15 z nieh zabito, a 86 wzięto

'iLórGgÓW' wojsk polskich . do niewoli. 15 ...) 2 . 1 A8

Roboty mają być wznowione w mo-,

źliwie najkrótszym czasie,

kiemi.

Turków gniewa uznanie Armenji przed określeniem

jej granic i zapowiadają oni, że i Cylicji nie dadzą i że

wogóle nie mają zamiaru słuchać nadal .rozkazów aljam

ckich. Kemal pasza, właściwy dzisiaj wódz Turcji, po:

siada według wiarogodnych źródeł od 500.000 do miljona

żołnierzy. 12 .

Porozumiewa się on z rosyjskimi bolszewikami i być

może, że ma stosunki z Berlinem. -_ --

Kemal pasza zachowuje się wyzywająco twierdząc,

że Aljanci nie będą mieli dość sił i środków, aby przepro-

wadzić egzekucję traktatu, zapowiadającego podział

Turji. .

Aljancitymczasem, chcą postawić jako jeden z wa:

runków pokojowych, zupełne zniesienie armji tureckiej,

a utrzymanie jedynie stałej żandarmerji, wystarczającej

do pilnowania wewnętrznego porządku.

Sytuacja nie należy do łagodnych. Niema watpliwo-

ści, że Mała Azja dymi jak wulkan, który w każdej chwili

może wybuchnąć. A według rzeczoznawców, sprawę po

garsza to, że Stany Zjednoczone nie chcą przyjąć manda:

tu nad Armenją i odmawiają wogóle mieszania się do kwe

stji na Bliskim Wschodzie. * '

-KRWAWA REWIZJA 7A WÓDKA. -

 

 

- CZYLI DALSZY CIĄGTRAGEDJI PROHIBICJI
 

Racine, Wis., 5 marca. - Wystrzałami z rewolwerów

zabity tu został Andrew Sekat i dwóch detektywów ran-

nych, gdy agenci prohibicji próbowali zrobić w karczmie

Seketa rewizję, szukając. wódki i aparatów do wyrobu

tejże. Sekat począł strzelać do agentów, w czasie gdy ci

chcieli wejść do pokoju, leżącego obok karczmy. Agenci

odpowiedzieli ogniem i w rezultacie byli zabici i ranni.

Skquf’iskowanp masę wódki. ats

- ANGLJA OSTRZYZEBY NA CAROGROD.

6 marca.- „Daily Telegraph" pisze, że

Aljanei postanowili zająćKonstantynopol siłą zbrojną lą-

  

+
dową i morską. 2208 wa f

Wielka Brytanja zrobiła już pierwszy krok w tym

kierunku, namawiając Francję i Włochy do przyłączenia

się do tej akcji.
Konstantynopol,6 marca. - Parlament tureckiprzy

jął wniosek, zapraszający Stany Zjednoczone do wysła- |

nia komisji do Anatolji, w celu zbadania na miejscu ma-

sakrów ludności armeńskiej w prowincji Masareh. Po

otrzymaniu tego zaproszenia, komisja anierykańska wy-

(jedzie na miejsce pogromu.

| katolicki.
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- Le6@ zanim się z ust twych ośmielę

* Wriipe rozkosz i szczęście niezmierne,

"Mej lodzi przyświecał w

A. włosów twoich len złoty

 

magma
Polish Daily „Nowy 333.33?

-W. Kopacewicz, Pres.

7-7
mniE—York N. Y. Post offise

   

 
 

as sgeond class mail
is z. „Wywiad ten, w=eałości brzmi jak n:usta-pnw- i.

krwawa. of New York City) . „Wśród mowej fali powracających z Rosji Pol:v",
x '-““”-:j:::..::: ków słyszy się głosy,że prasa nasza, informatorka!

Three Mtg!" ¥iex 1.9%) - Oopinji publicznej - zdradza zupęłna niegnajomośćj -

Aaa „_„„___m_____m„„ Stosunków, panujących obecnie w „Republięge Sowie:o ss" <i> * . . F„trony as* sys sss $.50 tów ". Wskutek tego jej krytyka hulszmmznm najeze~ |
irises d1."i wu] zgoła w sedno nietrafia i -.krótko mówiąc -

enuik wydawany przez Spółpółkę
Wydawniczą „Nowy Świat!! Imeł
 

W. Błażewicz, Redakter,«----_--
NOWY8 WIA y

Pr.-unumta na prowinśji,
lllll.bll.........'..'.'u.u

W. *~* pate he ae a e # £ o o $ o o 3.50
KWW. w » + w p ś » o o 6 u 6 5 w 6 9 w w o o 1u
 

Pronunmerata w New Yorku:
Mini. ~'-"O.C.."...~O...1.“

 

DZISIEJSZY BOLSZEWIZM,

Ciekawy wywiad w sprawie przeobrażeń wewnętrz-

ulu—h sow lechu-) Rosji, maulmvnw w warszawslum „Ku:
rjerze Polskim".

 

|
|
|

* rokowania z Rosją Lenina, wnurfmcia nasza staje się
zynnikiem bardzo szkodliwym. ~

'To skłania nas do ]xmturmma rozmowy,

ju ziemianinem z Grodzieńszczyzny. . |
Na pytanie, czy możliwe jest wskrzeszenie mru-:

tu, informator nasz. oświadczył, co następuje:
- Uczucia "mum-«luau» wygauły w masach '

  

> ‘,"""""0.I’¢O’liN'| .n" ** «
mHALEKKkar: vs 1,15 sY¥,jskich doszczętnie, Przyczyniła się do tego bal-dm
Offiee;%9th St., New York,X, r. skutecznie akcja Denikina, Kołczaka i Jydeniczą., (rc-.!

Orchard 2878. t nerałowie ci, odbierapąc poszczególne. tereny bolsze |
 

za ogłoszenia ni» odpowinds |
Rękopisów nie zwrasp.

Zmiana adresu 10 sentów,

i LEON RYUILR

 PIEŚNMORZA.

O morze!... Na twoim szumiącym,
Na twoim huczącym organie
Gra dzisiaj Aachanioł boży

Hymn Polsce - na Zmartwyehwsta-
nie. ką

 

  

 

Mijają wiekowe tęsknoty_

Do szczęścia wolnego oddecim ;
Trywmnt,brzmi_w pieśni Anioła

I w morskiej głębbm echu.
-- ---

Rybacka łódź wątła na falach

Kołysze się, jak tamecznieą -
A rybak wiosło upuścił,

Zachwyt spromienia mu lieśń.

Do oto przez krótę Ok sieci

Cud żywy radośnie się płaska.

Głowa i piersi dziewicze, '
Pod piersią rybia lśni łuska,

*Ayrena. .
'.4. A -

Rybaku!... Marzyłam o tobie

Więziona i sehnąca z tęsknoty, -

Msrzyłam w niewolnym grodzie

O morzu twojem sen złoty.

Miecz w «łomi ściskałam przez wieki

I tarezą okryłam swe serce,

By mi zwiędłe przedwcześnie

W napromzych neds poniewierce.

Zmywalan na brzegu wislanym

Brud rak, co zniewolić mię chciały;

Zmywałam krew ran codziennych

Z dziewiczej piersi mej białej.

Mój hart pmzetrwał zbiorów najem-

nych

Wiralsk okrutny i krwawyj /

Ręce mi skuli w okowy -

Lecz nie splamili mej słowy.

I oto - patrz! - znów tu jestem,

Swobodna i «czysta nad śniegi,

I sieć mie twoja wyciąga

Na ukochane te brzegi.

Rybaku !.. Kochankw tęskniony !..

1 nasz@d wybiła godzina!

Niech ślybnem lożem nam będzie

Twej łodzi krucha tupina.

Rybak

Syreno!... do rąk twych się chylę

Z cśią Świętą, z wpojnym zachwy-

tem ;

Nareszcie radość zamieszka

I w mojem sereu niesytem.

Spójrz w oczy moje - w te oczy

Va -śmięrć oddane i wierne. '

wierz mi: jain ciebie nigdy

e zdradził, kochanico marzona,

moje jest godne

włości: twojego lona.

ój obraz, jak gwiazła przewodnia,

noe ciem-

14 ;

błyszczał nademmą.

r Agrze zmęciły toń morską

f tgce od trudu już mdlały,

we cezy jasne, uważne

mum mojem «czuwały,

dy się cisza ogromna

| Hymn Polsce - ha Zmartwychwsta-

|POLSKI W KOMISJACH

wikom, musieli z. konieczności kasować najrozmaitsze

instytucje nowe a przywracać dawne. Do nowychlud

częściowo już przywykł, o starych zaczynał zapomi

nać. Następował tedy znów chaos dokuczliwy, 2 któ

rego ogół radby wyjść nareszcie. Ale niezależnie od

zmian koniecznych, dowódcy kontrrewolucji popełnili
nnóstwo błędów. Przywracając stare pal-24d“ nie li
czyli się wcale z potrzebą ich modernizowania i stoso
wania do przeobrażonej pxychologji mas. To tęż wszy-
stkie złe strony ancien regime'u stawały się
widoezniejsze, jeszcze jąskrawszę, niż przed
cją i kompromitowały go do reszty. Biały terror sta:
wał się jeszcze nieznośniejszy od czerwonego i w rezul
tacie doprowadził do tego, że nastrój tłumu, nawet nie
«hpm-g” przedtem bolszewikom obecnie zwroclł się
przeciw kontrrewolucji..

- Czy sądzi pan że to spowodowało klęskę gene:
rałów?
- Niewątpliwie. W ostatnich czasach wszędzne,

gdzie panowali, ziemia paliła się pod ich stopami.
Przed sobą mieli bolszewików, a za plecami ferment,
lub jawne@unty. To ich dobiło.

Dobiło nietylko ich samych, ale i ideję, która re-
prezentowali. Dziś idea ta jest - o ile mogłem zauwa:
żyć - pogrzebana; nikt za caratem nie tęskni, prócz
garstki dawnych czarnosecińców (garstki zresztą mo-
eno uszczuplonej, gdyż sporodziałaczów tego obożu
robi obecnie karjerę w szeregach Imlqewwkwh) i czę-
ści październikoweów. ,

- A kadeci? ~ =C *

mae

”'B'!IVIZ!"mame

wojuje z wiatrakami, W chwili zaś, gdy możliwe są ## osiągnął poważnć #4x "Oświata i uspołoeznienie
34
Ek

którą ;**

miał wqmpracownik nasz z przybyłym świeżo do kra. sów;nie stmuw się updo' nich |www-darmo,

jeszcze |

 

yn + -- -r -po
......is | coqetwo 4 nz"

histo -: , (łał-q gramotnyję! Tłunr.na własnej skórze
lnx:lwwd się, że bez intel: geneji jest bezsilny i żaczął,

ją cenić. Praca umysłowa, opłacana jest sowietć. |
Jakto, a gdzież przyncypalna równość? |

- |! wszystko to jug przeszsto. Wogole wy Tunic

weale nie wiecie, jaką ewolucję przebył bólszowizny.
Mówiąc o adm, macie na myśli tylko pierwsze etapy)

jego burzycielskiej działalności, Nawet ądulni publi-|
("ulgi warszawscy potrafba z colą pewnością Ślębhie

/ Awicydzić, Że bolszewizm tylko dopóty na rację bytu,

* , dopóki piwuczy r wywraca. ~ W rzeczywistości wcałć

'~ tak nie jest. W Rmx”, bolszewizm przeszedł już dość
4 dawno do pracy iwórezęj i mngM/w sie nie dą, iż

 
„ szerokich mas uczytyły sk„$.«3rymi ; Jud sam m.]; in- |

tuje się w tem i ocenia. Ryk - Mey ity

- Na ogół bolszemmąuucfa“m mnóstwo.Lonmmmrw

v
b
:

H
e
r
—
-
p
e
s
o

Prze-

wiele i obew.

›mkrvw

Zaś lwnnmi.-za(m' za:

€. czego się nie nauczyli i nie zapornieli uuu/wo .
eiwnic: l.munnm-h rumem]:MINE li sie
nie niczem się właśćjede nie ró (niż w

(mh—mm muuh krajów. Nazwę,
chowują raczej dla tradycji.
- Mówi pantak, jakby pan byt ich nawrdeenyin

zwołennikiem.
- O, nie! Uważam, że musiiny hmnić

kimi sposobanii przed bolszewiznmem.
tego ie powinniśmy zeń robić

dła, lecz zdawać sprawę

od so

 się wszel-

Moe właśnie dla-]
malowanego straszy!

sobie zo jego prawdziwych

strón ujemnych. Zarażenie Polski bolszewizmem ro
. syjskim byłoby klęską kaliuralną. To twór par ex

cellence rosyjski, twór ducha carostawnego. Obeg, nie
nawistną dla nas cechą bolszewizmu jest to, żć jego

punktem wyjścia jest despotyczna wóląa jednostki, któ

szedtwmowy. car-.Lenin samowladuy. Rzadz' on pra-

  

    

rej masa -biernic Sie ])\d(ln§v Po carze Mikołaja przy- |

 

JEŻELI MAGGIE
ZATWARDZENIE ~ |$
PRZYJMIJCIE 3

(Pay i Paszport~ słymie przeczyszczające

/) Sprzedajemy Szyfkarty po ce-cuklerkl

§ nach kompanicznych, na wszy.
z stkie linje okrętowe. Aplikacje

SSE ! W na paszporty wyrahi bez-
hmnmvfimflwj 5

|

H . płatnie. "
LEKARZA W POSTAGI .; | WYSYŁAMYPIENIĄDZE

- CUKIERIxOW po dziennym kursie do

" Nie się nie może równać im jako ! * POLSKIEJ POCZTOWEJ
W, KASY OSZCZĘDNOŚCI,

tudzież do osób prywatnych. Do-

słarczamy własnoręczne podpisy

PRZYJMUJEMY -PIENIADZE
na kmązeczki procentowe i pła-

.. cimy "a procent od . sta.

„Wszelkie informację udziejamy,

~ bezpłatnie.

 

   

 

Czymasz ~*„ą—

     

je
i krew przeczysz- {$)On jest bezpiecz- 115

ny i pewny | posiada pęzyśenmy

smak cukierków miętowych. On 9

@:”!an Simax—m do zgodnej pracy |

~ jest tak datwy w działamiu, że
nie może rowdrażźnić nawet najde- f

Kkatwieszy Zoladek, p'm'ieważ on B

rozwalaniajgey.

ekajacy Srodek .

$

wy
zo

wa
j

-a»

 nie zawiera żadnych szkodliwych

składników. :-

1,0 tn.„$th-

  

 

Daża :FUT" „;)zł

lara: #.

APTEKAPABTOSA

_ 16--2nd Av,M ei sg .. Pull s u & *
*~ 'myryepfe® ® -~ pokój: praeującym« masom; Połacy po

]- - winni zrozumieć, ze pokój, jestszcze-

TVN Rosji. Po zwycięstwie ~.

" " a nad Kołczakiem, Judeniczem, .Deniki- 7

nem, pragmie klasa robotnicza w Ro-

sji przeszkodzić panowamh jednej kla /
sy ; nad (15'qu Fuli „kb„HR-' 57 - # r

Wolno—c Polski: jestswątępnym wa

mnkwm do wolności Rosji;;*Central-
ny komitet kaonawcw tw./„echemj

ski potwierdza pmparvcge spokowwe
kz dmia 30 (stycznia, wzywą?d6 porzu-

cenia nieufności, aby oba narody mo-

gły rozpocząć wojnę przeciw zimmu,

 

żywotniego lub wię
zienia bez zmiany ma grzywny, konfi-

skaty, nabytych w czasie

wojny, zmusi nielitościwych']mskurz;

do opamiętania się.

Warszawa,dun 4 lutevo 1910 r.

ODEZWA ROSYJSKADO

LUDNOŚCI POLSKIEJ.

majątków,

 

 Wil/10zupcłmoinnczej, ale dalej ](M alfa i omega wła-
dzy. Naktycznie władztu o narodu _«_~~t tu nieznane,
niecdezuwane. Zarządzenia dobre i złe, i nie-

fortunne eksperymenty -- wszystko to narzuca sita
wyższa, tajenmdcza i nieodpowiedzialna. *

Na takie rządy zgodzić się może tylko dusza w bi-
zantyuizmie wyrosła. Mogą się one okszać zdrowe
dla: Rosji; dla Polski byłyby zabójcze.

To też możemy ostatecznie pogodzić się z bholsze-
wieką Rosją, ale murem stanąć musimy przeciw jej
ewentualnym zakusom tania (Polski.

Czy (jednak rząd Lenina iTrockiege z tem
się pogodzi ?
„ „- Ha! to już od nas w dużym stopniu zależeć bę-
dzie: W każdym fazie rząd ten z tyloma rzeczami już
się pogodził, iż nie wvkluvzuue jest, że i to potréfi so

- bie wyperswa(lować" |
*-* w:głosów tych, kture przytoczyliśmy w ostatmfh
dniach o sowieckiej, lump zasadniczo zgadzają się one

 

 - Kadeci są imperjalistami rosyjskimi, aleto nie
znaczy, by mieli kruszyć kopję o monarch” x tem
mniej o carat samodzierżawny. +
- Jgkie jest wogóle stanowisko mtakcseucpl
- Inteligencja w dużym swym odłamiejest z bol-

wszystkie na jedno, że bołszewizm dubu,-ław,nb” nie-

whomżenie różny o@.tego z przed dwuch lat. i
To właśnie powoduje, że Aljanci zmienili swój sto-

Nunok do sowieckiej Rosji i na tych zmianach budują
wnclkm nadzieje. Czy nadzieje te są usprawiodhmone--

 

--- --- --- -- --- --- «_-. --- -- w Boguminie wydał komisarz policji,
Muller. pozostający obecnie na etacie
Komisji plebiseytowej.

I zwarły się usta kochanków,
I splotły stęsknione ramiona,
I kołysała ich szczęście &Ro , NN Komenda załogi franeuskiej w Kar
Łódź w wichrach burz doświadczona. winie wydała również zakaz noszenia

orgelkow polskich w Karwinie przez
zdemoblizowanych żołnierzy polskich.
Komisja plebiscytowa nagli władze
polskie o rozwiązanie Ligi Polskiej i
zredukowanie polskiej żandarmerji po
tej stronie linji demarkacyjnej, nato-
„miast pą drugiej stronie tej linji żam-
darmerja czeska stale się powiększa.

A w górze, jak gołąb biblijmy,
Co Światu kres wieścił powodzi,
Mewa na skrzydłach jasnych ~
_K‘u cichej leciała łodzi. .

wens --- mm mie mee -- ---

O morze! Na twoim szumiącym,

Na twoim huczącym organie

Ora dzisiaj Archanioł boży
%

Kraków, 8 lutego. - Prasa krako-
*waka, omawiające zarządzenia w Kar-

winie, wyraża przykre zdziwienie z

tego powodu.

- IKRWAWESTARCIA NA

*'| <WIECU W ORLOWEJ.

nie.

Mijaja wiekowe tęsknoty

Do szczęścia wólnego oddechu; |

Tryumf brzmi w pieśni Aniola
II w morskiej głębiny echu.

ą wana

WiadOmOŚCi z POISki /; Orłowa, 8 lutego. - Dziś odhyh się

/| tu po całorocznej niewoli, olbrzywia

manifestacja polska. Na wiece przy-

było 50 do 60 tysięcy osób. Uezestni-
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PRZEDSTAWICIELE -

szewizmem pogodzona. Dawno bowiem przebrznuało zdaje się wkrótce się przekonamy: - wb.

Twą pieśń słyszalem daleką, - pzakaząny pmzez oficera francuskiego) na miejscu wymierzył sobie satysfak. Umotywowanic. .
Nowe wieszczącą mi życie. załogi karwińskiej zak: riecu cje. Gdy zaczęły si ówienia na : zszczącą ycie [załoga karwińskiej, a zakaz wiecu] eję. Gdy zaczęły się przemówienia na Spekulowanic na „nodzyć - mmm

<! kiego, oraz niemców, którzy tit osie- ligencja zawodowa

wieeu, starali się je czesi /
A 1.518) ź ”x;/thło zastrazające rozmiary, a

przeraźłiwym świstem. Mimo wszyst- śmiesz „A A
skazując na śmierć głodową setki ty-

kó, wiece odbył sig do końca według

rogranm. Po odspiewaniu ,,Roty"' i
prog , SF * | skiej, staje się (czynem zZbrodniczym.
„Jeszcze Polska nie zginęła'", tłumy! |,"

I Produkty i towary pierwszej po-
rozeszły się do dunno“ |

irzeby wskutek paskarstwa i speku-

lagji podrożały w przeciągu ostatmie-

że roku od 2 do 3 tysięcy procent.LIKWIDACJA WŁASNO
$CI NIEMIECKIEJ ©

j ‘Jnmf większego ograniezania sie pod

Poznań, 6 lutego - Główiy urząd| względem pożywienia, co katastrofa! 5
likwidacyjny dia ziem polskich byłe- !!”? odbiło się w ostatnich czasach,

go zaboru [rm-:kxm'o przystępuje ””'wkamlatxna,

likwidacji pr/mhxębwrstu i* minut—lum. choroby Święcą swój tryumf, zaś

ków oraz wszelkich 'takcji i udziałów, łbmwu zbiera obfite źniwo.

będących własnością rządu Dziś zdrówno robotnicy jak i mtv—
oraz "urzędnicy,

ni:-mice-

sięcy obywateli Rzeczypospolitej Poli

& - s Spekulacja ta zmusza masy robot-

( f W POZNANSKIEM. | nieze oraz inteligencję zawodową doj
/ /.

grypa i inne epidemi-||

tyfusowi i bezrobociu. Przesyła on >
pozdrowienia narodowi polskiemu,

który był uciskany przez carat i jego
burzuazję, a w czasie wojny ze wszy-

stkich narodów majwięcej ucierpiał.

Komitet centralnyma nadźieję, że na

podstawie pokoju powstaną najlepsze

stosunkł międm—Rosją «Falska...

GDPGWEDZIREDAKCJL
Gvybelmkom zNewYorku. Rząd
polski nie powoływał. pod broń "męż- *

iczyyn trzydziestoletnich. Najstarszy
powełany rocznik jest 1897, czyli :że

rząd zabrał do szeregów młodzież do

lat 23: Naturalnie że są starsi Zol-

nienze, ale to ochotnicy.. Co się ty-

«zy wojsk: 'Hallera,: . Tekmitowanyeh

swojego czasu i przeważnie w Ame-

tyce, większa Ach część zażądała po-=

wrotu do Stanów. Zjednoczenych.% Po :;

\| przednio zaś już spora ilość

.

stór-

szych hallerezyków została z sze-

Wiedeń, 6 lutego. Wiedeńskie
biuro koresp. ogłasza telegram iskro-

z Moskwy, pońająoy dosłowny

tekst odezwy wszechrosyjskiego cen-

trąlnego kowitetu wykonawczego do

ludności polskiej.

wy

W odezwie tej powiedziano, że nie

przyjaciele mas robotniczych pratnę

li poróżnić dwa sąsiednie narody, Ro-

sję i Polskę, i podjudzić je przeciw

sobie, Narody te powiany żyć w przy

jaźni. Nie udało się Frameji.i Anglji

podjudzić Łotwy i Estonji przeciw

Rosji. Usiłuje się więc teraz podju-

dzić Polskę. Lud rosyjski i polski

przez 100 lat były pod rządem tyra-|

nów. Jest rzeczą zrozwmiałą, że nie

którzy pdl'zllcy dopatrują się w ro-
sjanach dawnych gnębieieli, którzy

na rózkaz cara uciskali Polskę; obec
nie wlome Resiama-rządrobotni-)

czy, który chce żyć w przyjaźni z Pol

skąci chce nawiązać przyjazne z nią

stosunki. r

Nieprzyjaciele Rosji sq nieprzyja- regów uwolniona. Prasa polska, ża-

ciółmi Polski.. Rosja nigdy nie pra- dnych wxadomoqu na ten temat nie" %

guęła zdobyczy kosztem Polski .i u- : & %f

znała od pierwszej już chwili niepo:

dległość Polski. Nie ma ona żadnych

| ukrytych zamiarów. : Małe państwa |,

|kresowe, jak Estgnja, otrzymują naj- |.

podaje:

- LISTY DOODBBRANIA

Józef Eskres, trzy listy ze Lwowa.

Bolesław Czerwmskl zmmewkahw

  
 
 

    

   

 

    

dajej idące koneesje, aby mogly dac| Brooklynie list &Mia“) <

.. »"„-_- Prze

i :?.-..;;;@m,w$m:rete..”—39—.-..

'D O. KRAJU%.
SZYFKARTY dz *s :-
Do Gdańska $110. - na okręt”MEXICO” ktor

odchodzi do Gdańska wprost 15 marca. - ; 4

Okret "FREDERICK VIII" odchodzi M mna-ca, a (
| Okret "NEW YORK" odchodzi 13 marea. Szyfkar- E

ta na oba okręty LOSZUIJC $117.- 19
Do Hamburga $100. - Okręt,"MANCEURĘA”_0<1— y

chodzi 27. marca... .=, , 3
! SPRZEDAJEMY SZYFIXĄRTYNAYVŚź-ŚSTŚIE l
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vee
m dli na stale po roku" 1907. wywalezająć sobie w «iężkich warun|

Wszystkie transakcje, uskutcemu)“ach podwyżkę zarobków, pracują “Li

ne po 1 października 1918, mun BYŚ ko dla paskarzy i spekulantów,
uznane za nieważne.
w tych dniach ogłoszona

szezgółowa ustawa likwidacyjna.

czem wymownie świadczą statystyki

o podnoszeniu się een rynkowych pra

wie eo godzinę, Skarb państwa, zmu /

szony wcbee grozy położenia pójść na

ustępstwa podwyżki pensji, nie będzie

hędzie

0 KONFISKATE MAJAT-
 

 
ey przybyłi w masowych pochodach

z calego Zaglębia Orłowsko - Karwiń!

skiego. Czesi cheąc przeszkodzić od-;

byciu się wiecu, rozlepili w noey afi-,

sze, enwiladaniajgee w języku pol- l

skim, że komenda francuska zabroni-)

ta “new Oczywiście był to wymysł,|
ponieważ komenda francuska takiego

zakazu nie wydała. Zaraz na począt-

ku wiecu przyszło do starcia krwawe

go. Czesi -zorganizowałi specjalną bo |.
jówkę, która miała wiece rozpędzić. W

tym eelu uzbroili on około 500 zde.
mobiliżowanych żołnierzy czeskich w

pałki i kije. Zgraja ta rzuciła się na
wiecownikow, bijąć na oślep pałkami

po twarzach i głowach. PoWWia się!
krew. Wkrótce nadeszło wojsko fram
enskie { oddzielito napastników eze-

PLEBISCYTOWYCH,

 

Cieszyn. - W Opawie bawi obecnie
komisja, która ma oznaczyć granice
Hułezyńską, a terenem plebiseytowym

piimędzy zdjętą przez czechów ziemią

Górnego Sląska. W komisji tej bie-

rze udział z ramienia rządu polskiego
gen. Latinik i dr. Rostek .

Do komisji spisko - orawskiej, któ:

ra wyjechała wczoraj z Cieszyna do

Nowego Targu, należy także dr. (*w

+:: katte Xt . 1 I
; i br raids 1 J

ZAKAZ WIECóW POL

~SKICH W CIESZYN-

SKIEM.
  

 "us wodnym błękicie, 'I w Boguminie. Wiee w Orłowej zostnł  wę oficer franouski, ktory

ezy uchwalić: -
kulantów, od których opłaciwszy się,

Sejm wzywa Rząd, aby wciągu kążdy z nich łatwo się wykręca.

dni dziesięcin przedłożył Wysokiej Zważywszy, że ten «tan rzecły do-

wyjątkowej o karaniu
lub długoterminowem więzieniem bez i głodu, i..)hnrze'n

zmiany na karę grzywny, oraz konfi- ~p.L~k arzy iwyn-Lulantow

skałą na rzecz (państwa wszystkich![-/w rząd traktowaua, jako dzialal- |;

jednakże ' pierwszej potrzeby. 1

mógł wkrótce podołać - zważywszy,

że przeciwko głównym uinowakom—

paskarzom i spekulantom - nie nie

przmblewzxqto’fh «achlapnosé tulp

a
Malinowskiego i isnych w sprawie! ostatnich nie zła granie. Urzędy wal

ki K lighwaą i spekwaem.)nrvmuprzedłożenia przez Rząd Wysokiej

Izbie Sejmu projektu ustawy wyjąt- mnie; tak stwierdzają takt', hie mo-

kowej o karaniu paskarzy i spelor ga podołać, a w niektórych: mwmjoź

: wdściaćh

|

Rzeczypospolitej Polskiej

'Fmje odpowiadają swemu zadan@, ka-

rzge niewielką liczbę mniejszych spe

KOW PASKARSKICH

f W POLSCE.

Warszawa. - Wniosek nagły posła
 

 

lantów. .

Podpisani wnoszą: Wysoki Sejm ra

prowadzi wkrótce do poważnych we-

wynikłych na tle nędzy

dalsza działalność

musi

Izbie do uchwalgnia projekt ustawy
dożywotniem |wnętrznych,

 

być

 
skich od neczestników wiecu. Czesi po| majątków | kapstałów, ' n:dn’twh w flm- pmzeciwpanstwowa, zagażajeca

Cieszyn, 8 lutego. - Dziś miały eczgłi wobeće tego wacać kamieniami | czasie wojny - pan-kmn i spekul miownętrzneńu  spokojowi P"““‘"““““,
F » P « P " F1. 4 + 4 au ty.

się «›dhyr public/JU- wigee puk—ku' po- na wiecowników. Przy tej sposobno-| tów -p ›dno=zacyek w hwiarsk ic hit"s!a' nose, przynosząca IX
+2 . % * "* » 4 4 3 s i 1 % "® ) Fad + ; + vy wa

za linją demarkacyjną: W Orłowej i ści został ugodzony kamieniem w gło-) sposób ceny ua pr-ulnstx towary : obywateli tegoz panstwa.

Zastosowanie praktyczne kary . do- ł
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LIVJE OKRETOWE PO CENTACH
KOMPANICZVYCH a

Posyłamy plemadm do kraju po najmzszym kursie

* jz ZUPEŁNĄ GWARANCYA.... „..

MORRES ENGEL
' POLSKI DOM BANKOWY $

New YorkNY.

FAAN I.AZ *
_
_
)

&

w
co

@
@
@
-
1
:
5
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2f}129GreenwichStreet P

we › i $x]
DR KAUFMAN żyjący od 20lat pomiędzy Polonją, znają—

#14 cy dobrze Życie jej i choroby, którym ~ i
sto podlegają, Specjalista Polski w leczeniu zastarzałych chorób Męś-

, czyzn i Kobiet, jako to. KATAR ZOLADEA, PLUC I BRONCHITIS,
-ciężkie REUMATYZMU, ból serca, krzyżów, zawrót głowy, NERWO-
WOSC, nieszystość krwi, zapalenie nerek i pęcherza, HEMOROIDY,
leczy bez noża i boleści. Przyjdźcie do DRA KAUFMANA ze wszyst»
kiemi chorobami, Wy którzy nie wyleczeni przez innych lekarzy. DR.
KAUFMAN, Specjalista Wszysikich Kobiecych Chorób i AKUSZER
leczy tych tylko, których osobiście bada i leczy swą własną medycyną
nie grze: Pocztę.

DR, KAUFMAN, 111 E 7th St., NEW YORK.
(Obok Kościoła Polsklego św. Stanlshwa B.M.)

Godzkiny ofiiowe codziennie od 9rano do 9 wieczór. *-~miadunels
9 rano do 2 po poludniu. - Telefon: Orchąrdi6352.
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CHORZY BEZNADZIEJNIE

Jeżeli cierpicie nia trać ł V.. cie nadziel. W NewYorku x st UR'r który ma 25 lat praktyki 1 w
nm m: '?) dC ZJ etne zaui:UMŁ Doktór ten
nazywa się 11 [+matl Landis 140 E. 32nd St.livew York. Je«st on hvtv n asysteritem szpilala 89)
synu? lnlieo i180d' Idzcię do niego ponleważ bez po.

e wyżdrowie e nig;<i ugdy; dlaczego więć
Pomógł on siącoi od 10 do 7. W may“:odnmuhofi‘odzmy biurowe

140 EAST 2% iTRELr NEW YORK, N. Y.
Pomiędzy 3rd l Lexington Ave.

Załołone 25 lat temu. Przyślijcie po książeczkę.

        

 

 

 

ŁPOLSKIE BIURO ADWOKACKIE
Zawiadamiamy, że przeprowadziliśmy filję naszego biura adwokackie»
go pn. 116 East 7th Street, w New Yorku. - Załatwiamy wszelkie .

sprawy cywilne i kryminalne we wszystkich sądach.
Godziny biurowe od 9-ej rano do 9-ej wieczorem. - Tel. Forsyth 9980,

P 0 S T & H 0 R N
Załatwiamy wszelkie sprawy odnoszące się do podatku dochodowego.
 

BacznośćRodacy!

JEŻELI już macie paszport gotowy, a chcecie w bli-
skim czasie odjechać do POLSKI przez GDANSK,

HAMBURG, ANTWERP, ROTTERDAM, HAVRE
lub przez inny port, proszę się udać doTraszego biura

Szyfkartowego i zabezpieczcie sobie miejsce.
DOLARY AMERYKANSKIE OBECNIE WYSY-

ŁAMY DO KAŻDEJ CZĄSCI POLSKI
Z PEŁNA GWARANCJĄ.

WYPEŁNIANIY APLIKACJE NNA PASZPORTY.
 wy . YY TYŚ

Notarjalna Kancelarya (Notary Public)
........PORADA DARMO........

° mona Usługa Najrzetelmegsza mm
W KAŻDEJ POTRZEBIE ZGŁASZAJCIE SIĘ

go: LUB PISZCIE DO NAS

~KLO UDA. i

520 E. 6th Street
LEŚNIAK
NEW YORK, N.Y.
  
AUTOMOBILOWA

przy osobistym doglądzie „uczycieli;

ii

|

|

 

TECHNICOZNA SZKOŁA

I FABRYKA i

Pełny kurs polski i polsko-Maliki;

L. TYOHNIEWIOZA & CO.

Nauka zestawiania, rozbieraną re | towe.

 

C o p e n h a ge a

NOWA WIELKA 1l0ct. paczka

TERAZ NA SPRZEDAŻ GWA

RANTUJEMY

ze Copenhagen Snuff jest teraz

i byt zawsze absolutnie ezysty.

Jeżeli twój kupiec nie ma na

składzie sami ci go dostarczy

my pocztą tak długo, aż on sam

ci go będzie w stanie dostar-

czyć. Przyjmujemy marla pocz

 

  

pwodthia probe dokonyw

 

wyrządzić znaczne szkody w

Topienie śniegu za pomocą ognia sztucznego,

ki był używany podczas wojny w okopach. - Wotografja|4ti

takiego, ja-

ang w Central Parku w po-

bliżu placu Kolumba. - Zanim jednak zdołano stopić i:

© uprzatr/ć masyśniegu, które spadły przed kilku tygod= -

Imanu, ubiegłege tygodnia, w nocy z piątku

spadł świeży śnieg, przysypując stare i zczemiałe kupy.

Jeżące na ulicach. Śnieg spadł niewielki, ale towarzyszą:

ey mu wicher zachodnio-północny i nagłv mróz, Adułałx

na: sobotę,

New Yorku i okolicy, i bpa-

rgaliżować na długie,godziny komunikację kolejową

Największe szkody zamieć wyrządziła w Bronx i na Long
Island. -Zimno, które ll:lbt._ll)lł_0 po zawei, ma trwać we
dług przepowiedni biura pogody parę dni, poczem nie bę-

dzie już trzeba ogni sztucznych do topienia śniegu, bo jest
nadzieja, że stopi go niezawodnie ałomte. :
 

ZAWIADOMIENIE.

W poniedziałek, 8-go muuu, b. r.

o godzinie S-ej wieczorem, odbędzw
się posiedzenie międzydzielnicowe K.

0. N. w Domu Narodowym, 404 E.

15 tulica, na którym wygłosi obyw.

B. Kułakowski Odczyt na temat:

„Sprawa pokoju między

Polską i Rosją".

jakoteż będzie poruszona sprawa u-
rządzenia wieczorku km czci Józefa
Piłsudskiego w dniu 19 marca br.

Wszystkich członków i sympatyków

K.O.N. z New Yorku i koliey Za-

rząd Dz. 175 na to posiedzenie zwpra-|
sza. +- » «* & D

Za Zarząd

NWA Bogdansh sekr.

Wlece Obchodv #
Odczyty. Posiedzenia

Rada Oświatowa Złączonych Towa-
rzystw Polskich w New Yorku .-
Posiedzenia odbywają się w każdą
czwartą miesiąca w Domu
Narodowym, 404 E. 15 ulica.

 

Klub Obywatelski demokratyczny.-

KALENDARZYK
ZABAW.

20 Marca, 1920, w sobotę, Oddz., 32""Pod Jeden Sztandar'' Z. S. Pw New Yorku, urządza WieczorekTowarzyski, w sali soc. part. 237E. S4th St. New York. Początek ogodzinie 7.30 wieeźogem. Cena bi-

letu 30centów.

 

16 Października, 1920, odbędzie się
Koncert. Bliższe szczegóły będą po

dane w swoim czasie. i

 

22 Stycznia 1921. Tow. Spleuu”E
cho'' urzadza Maskarade i Bal, w

Tafumany Hall.: -- --

Komitet Obrony Narodowej Dz. 175
w New Yorku odbywa swe posiedze

mia w każdy poniedziałek w Domu

Narodowym 404 E. 15 wlica, na

których są wygłaszane odezyty „Z

chwili bieżącej"". '

Towarzystwa, które pragną aby
ich zabawy były w tej rubryce umie-
szczane, zechcą nadesłać do redakcji

„Nowego Świata" odpowiednie dane 
~ i informacje.
 

af oieorr a al *
% Ao c w es 55

i » am

H do Polskich Krajowych Banków.

Main Office:

£ 10 E; 22nd Sti -. ..-
NEW Y

  

KURS KORÓN i MAREK BARDZO NIZKI

1000 POLSKICH MAREK ..... £: sins.
1000 POLSKICHKORON ...:

i Korzystajcie ze sposobności i wysyłajcie pxcniadze swej rodamxe lub(9 |

Kupujcie Korony i Marki gotow'ką lub czekiem.

5 Za umieszczone pieniądze u nas, jako depozyt, płacimy procent.

NEMETHSTATE BANKJOHN NBMĘTH., PREZYDENT.

: $8.50
«S......$6.00

&

¥3

   

 

 

Branch Office: 3
mw 1597 Second Ave. §
ORK, N. Y. =- 59 .

o
':,gfmąwfs 333>-%-
 

INFORMATOR POLSKICH ZAKŁADÓW HANDLG‘WH’

.. _I PRZEMYSELOWYCH.
k.
pC > B. ZELSKLpsPolu; Kmęnunh
|Bprzedaż hurtowna i detaliczna. Kata-
log wysylam bezpłatnie. - 150 Bast
7%h St, New York. *
 

EUGENJUSZ HECK »
Polski Zakład Fryzjerski. Ostrzenie
sprzedawanie brzytew. Stawianie Ba-
pick, - 131 E. 7-ma ulica, New York.
 

POLSKI SKŁAD KSIĄŻEK, Pocz-
tówek, własnego nakładu, Kaleńda-

rzy na rok 1920, artykułów religij-

żądanie. F. FORTUNA, 422 East Sth
St.. New York City..
 

Polska Fabryka

8K IE 0

pod nasws

THE UNIOH

VIOLIN

Bklad Hurtoway

1 Detalicany

Warelkie -przybhory w zapasie. Roboty

artystycznie wykonane. Przyjmujs ob-

stalunki na większe ilości po cenach

 

 uzxiarkowanych.

FRANCISZEK GIBAS, właściciel.

187 E. 7th St, -

JAN W. SUPEL

KONTRAKTOR INSTALACJI ELE-

KTRYCZNYCH. GŁÓWNE BIURO:

QUEENS BOULEVARD and WOOD-

HAVEN AVE, ELMHURST, L. L

TELEFON: NEWTON 1031-J.

J. GADZIALA

Obecny Bkrzypek w Kriens Sympho-

ny Orchestra (100 ludzi) udziela lek-

cji na skrzypcach, fortepianie oraz na

dętych instrumentach, początkującym

4 awansującym. Ceny niskie.

288 E. 10-ta ULICA, NEW YORK.

New quk. I: Y!

 

 

nych, brzytew gwarantowanych, pa-|-

sków. i t. d! Eątalogi wysyłamy na

F. Slaski. Feliz

Phonograph and

Supply Co., 139,

Ave. A. tog 9 ul.}

New York. Hurte

wpy skład gramofonoy, motorów i re

kordow. Przyjmujemy wszelkie repe

racje gramofonów.

 

 
W. A. Wałyniec Gostarcas doborowej

muzyki na wszelkie okazje. 445 E. 6

ulica, 2 piętro, New York.
 

._ NOWY POLSKI ZAKŁAD

MASARBSKJ .

fkału-:,”
- Wielki wybBr

, wędlin, szynek

Ms. if? kiełbas i in-
„3335;# nych produk-

Zznko> tów społyw-

6rych. Ceny nadzwyczaj miskie. Po-

leca się łaskawej pamięci Szan. Polo-

nji; Bracia SAPETA, 189 Ave. A.

(pom. 11 i 12 ul. New York Oity.

  

 

 

J. CIOLKA,
Polskie informacyjno biuro. -- Wy-

sylko pxenxęx. y ao wszystkich części
kraju i sprzedaż szyfkart na wszystkie
linje okrętowe Sprawy rotsrjains,. --
144 6. 7 ul. New York.

Zakład Kwiąciarski świeżych kwis-

tow Jana Falowskiego, 229 Ave. A. róg
14 ul. New York.

~> 7 g
3. POLO

Pierwrzorzędna Pracownia lir-:wink:.
128 East'l ul., New York.

FranciszekWazetezAdwont
130 E. 7 ul. New York. Tel. Orch. $583.

Fr. W. Mstylkiewicz. Jedyny polski

Zakład Jubilerski, 138 E. 7 tlies, New

York City.

POLSKA PIEKARNIA

I RBSTAURACJA

169-8-ma Ave. w New Yorku. >

SC (Róg 18-ej ulicy)

L. Kaczmarski, W. 'Błażewicz, właśc.

 

 

  

 

 

 

  

  

     

bi Brooklyn..

§ | Cukierki,

      

 

     

    

  

   

«

A. WYDRYNSKI, 187 Bedfordave.

Polski Skład.--

cygara, zabawki dla . dziecj,

„Męty1 przmorv do pzsama

 

, SKONIEOZNY i W. GEE“
 

#1 mwsm. Jedyny Polski SkladObe .
| wiz na b-0j Ave., pur. 640 w South

3 | B›:oekłyme Wszelki wybór obuwia.

męskiego, damskiego i dziecięcego.

SWÓJ DO SWBGO I iw

| POLSKA AKCYJNA sram
HEANDLOWA

 

'@ | posiada artykuły groseryjne i dw-
likatesen. Ceny umisrkowane.
127 Wythe Ave., róg 8-6j ulioy.
75 Grand St., róg Wythe Avoq'

 

 
14m

{&Y

m
- %,

W.ADĄMSKI
Polski Skład Obuwia

NM: 192 Driggs Avenue,

I W Brooklyn. - naprze-

I , -_ giw polskiego kośc.

Polski Fotograf, Alexander Studie,

 

»

 

  

Telefon 2215 Greenpoint, Ws % *

Jedyny Aptekarz polak,;Notark Ps

| bliczny. ~A. 8. BAOZYNSKI--VW

łI):iggs ave., Tol. Opt. 548. Brookig®.

Polski sklad kufrów i walizśów. i-

W. SEBAFINOWICZ; 873 Brigg# av.

Ersenpoint-Brooklyn.

* $. KRUSZEWSEI

 

 

 

_| Jedyny Polski Złotnik, który wyrabia

ładne biżuterje. - Proszę swoich Ro-

daków, odwiedzić mój zakład.

187 Kent Street, Brooklyn, N. Y.

* (Greenpoint)

CENY MARKOWANE

Polski Skład Obuwis. "'WhiteM

Retail Shoo Stores, Incorporated, PTZ

Manhattan Ave., Brooklyu.

!wy, SZYVMANSEI-STRASINSKL

Polski sklep galanteryjny. Dry Goods -

Store. 143 Dngga Avo. Brooklyn. Wy-

bór bielizny i dziecięcych ubranek.

A. WIECZKIEWICZ 18% Drigm

Ave., Brooklyn. Sklep galanteryjny,

wszelki wybór bielizny męskiej, dam

skie,) i dueclecel i

- DQ KRAJU -

Kto chce pracować na okręcie klika

godzin dziennie, przy lekkiem sar

cia, niech się zwróci do:

GREENWICH LABOR AGENOY .

129 Greenwich Street

New York, N. Y',

 

  

 

"Br. A. H (lainnskl
-- DENTYSTKA

1207 -- ul. Brooklyn, N.Y.
- West Endsubway obok staeli

- uubngowwj.

 

peracji, jazdy, rysunków i wszelkich
niedokładności w motorach. Nie poró-
wnujcie uaszej Szkoły z innemi. Przyj
ście osobiście i obejrzyjcie naszą szko

łę nim wstąpicie do drugiej. Gwaran-|
tujemy nauczyć każdego. Dajemy dy-

 

 

Copenhagen Chevmg Snuff
jest do użycis. N"

WEYMAN BRUTON COMP,,
1107 Broadway,

 
   

   
-

 

New York.

 
plomy. Odpowiadamy na listy.

L TYCHNIEWICZ & 00.
601 East 17th Street. New York City.

 

BOLESŁAW PRUS (Aleksander Głowacki).

F ARA O N

CZYLI WALKA DUCHOWIEN-
STWA 0 WŁADZĘ.

POWIEŚÓ

   

 

     

(Oląg dalszy.J

. Kiedy Ramzes wyjechał ze sw03.1 świ
tą na wzgórze, kędy miał przyjmować
nieprzyjacielskie poselstwo, armja ku
jego:ezci podniosła taki okrzyk, że chy-
try Musawaśa zmartwił się jeszcze bay-
dziegmi, szepnął do libijskiej starszyzny:
- Zaprawdę mówię wam, jest to

&ryykxxobka,które miłuje swego wo-
za!
Wówczas jeden z mebpokogmejszych

książąt libijskich, wielkibandyta rzekł
do Musawasy: .
- Czy nie myślisz, że w tal—Je) chwili

roztropniej uczynimy, utamc chyżości
naszyćh koni, aniżeli łasce faraonowego

syn ?... Ma to być wściekły lew, któ
. ry, Nawet głaszcząe, zdziera skórę; my
zą jesteśmy, jako jagnieta, oderwane

od cycków swej matki... abs ano

 

KUPUJCIE ZNACZKI
OSZCZĘDNOŚCIOWE|!  rodowym, 404 E. 15 ulica.

( .
- Czyń jak chcesz -odparłMusa:

wasa - całą pustynię masz przed sobą.
Ale mnie lud wysłał, na odkupienie swo

na Techenne, nad którym książę rozleje
swój gniew, 1czeh me potrafię go prze
błagać.
Do gromądy Libijczyków przycwało-

wali dwaj jezdni Azjaci, donosząc, że
pan czeka na ich pokorę.
Musawasa gorzko westchnął i poszedł

ca. Nigdy jeszcze nie odbył onrównie
ciężkiej podróży!. Grube, pokutni-

nad głową, obsypaną poplołem, znęcał
się żar słoneczny; bose nogi zł mu

bźwir, a serce gniótł smutek własny i
zwyciężonegoludu.

Przeszedł zaledwie kilkaset kroków,

ale parę razy musiał zatrzymywać się
i odpocząć. Często też oglądał się za
siebie, aby sprawdzić, czy nadzy nie-
wolniey, którzy nieśli dary dla księcia,
nie kradną złotych pierścieni, albo eo
gorsza - klejnotów. Musawasa bowiem
jako maż doświadczony, wiedział, że lu
dzie najchętniej korzystają z cudzego
nieszczęścia.

 swej nędzy chytry barbarzyńca - że

Posiedzenia odbywają się w każdy hoe
pierwszy piątek miesiąca w sali ob..
Misiewiczów, 134 E. 7 ulica.

| Liga Polskich Kobiet,, Oddział II-gl
Posiedzenia odbywają się w 1-szą
i 3-cią środę miesiąca, w Domu Na

ich grzechów, a nadewszystko mam sy- '

ku pagorkowi, na którym stał zwycięz: :

 POTRZEBA --
. GHŁ OP C ó W
DO SPRZEDAWANIA

Kwarciarski i Wolinin. Polscy Po-
grzebowi przy parsfji św. Stanisła-
wa B. M.-123 East 7 ul. New York.

Telefon: Orchard 729,

JAN MACEHCZYNSKI, Repotec]:

obuwia. 644 H. 13 ulica, NewYork.

%

wm
A :) «gare

7

 

W. Bialski, Skład lekarstw i księ

garnia, 125 E. 7 Bt. New York City.

   TS.$.

WARsmmssmmISSUED SY THE  '~ GA 2 E T -> *
"NOWY ŚWIAT"

Zgłoszenia:
 424 E. 9th St. (2.

* wy

na mnie padł los upokorzenia się przed
księciem, który lada dzień włoży fara-
ońską cząpkę, szczególnie w chwili zwy
cięstwa. Jeżeli xuęc putldtu;

pana*mego, umocni on moje znaczenie

w Libji i pozwoli mi pobierać duże po-

datki. Prawdziwy zaś cud, że sam na

stępca tronu złapał Techcnuę, nietylko

bowiem: nie uczyni mu krzywdy, ale je

szcze obdarzy go dostojeństwami. .."

Tak myślał, a wciąż obzierał się. Nie-

-wolnik Bowiem, choć nagi, może ukra-

dziony klejnot schować w usta, a nawet

połknąć,

¥

 
cze płótno źle okrywało jego grzbiet; Na trzydzieści krokowprzed wożem

"następcy tronu,, Musawasa i towarzy:-

szący mu namrzedmmm Libijczycy u

padli na: brzuchy swoje i leżeti w pmsku

dopóki adjutant książęcy nie kazał im
wstać. Abluwszy się kilka kroków, zno

wu upadli i uczynili tak trzy razy, a za-

by sie podnieśli.

„Przez ten czas Pentuer, stojacy na
książęcym w02m, szeptal swojemu pa:
nu: ~
- Niech oblicze twmv nie puka/e ani

uciechy, ani srogości, Raczej bądź spo:

 
""Dziękuję bogom - pocieszał się w -

kojny, jak bóg Amon, który pogardza

swymi wrogami i nie cieszy się z lada:

: jakich tryumfów ... -*

Tel. 5896 Stuyvesant. -~. €
RESTAURACGJA~WAWEL

817 Rast 13th St. -

wsze Ramzes musiał rozkazywać im, a-

D a.m s k i
 New York, N. Y. '

Nalcśmiepokutugacv Libijezyey sta- |

neli przed obliczem. księcia, który ze zło

cistego wozu patrzał na mch, yak srogi

hlpopotam na kaczęta, nie mające "dno

ukryć się puod jego moca.

- Tyżeś to - nagle odczwat sie Ram

zes - tyżeś to jest Musawasa, madry

wódz libijski?

+ - Jam jest twój sługa --odparł za:

pytany i znowu rzucił się na ziemie.

(xdv mu kazano wstać, książe mówił:

- Jak mogłeś dopuścić. się tak cięż-

Lleg'o grzechu i podnieść rękę na tzie-

mię bufrow' Czylizby opusefla ciedaw

na roztropnego?

-- Panie -odparł chytry lelgczyk

- żal pomleszał rozumy wygnanym żoł |

nierzom jego świątobliwości, więc bie-

gli na własną zgubę, ciągnąc za sobą

mnie:i moich, I XYledZKbOO'OXVIQ, jakdtu

go ciągnęłaby się ta brzydka woma -

gdyby, na czele armji wiecznie żyjącego

faraona, nie stanął sam Amon, w twojej

postaci. Jak pustynny wicher spadłeś

kiedy cię nie oczekiwano i jak byk ła-
mie trzeinę, tak ty skruszyłeś zaślepio:
nego nieprzyjaciela. Poczem wszystkie
ludy nasze zrozumiały, że nawet strasz
ne, pułki hbnskle dopoh są coś wavtc

dopóki rzuca nimi twoja ręka. *

 - Mądrze mówisz, Musawaso
»

7 J. STERZANT -
K r a w i e e

131 E. 7-ma ulica, New York City. >

  

  

"UNITED STATES

GOVERNMENT 
 

* ,¢

rzekt Lsmzoniuszcze lepiej uczyni-

les, zes wyszedt naprzeciw arpiji bODkIE

go famona, nie czekając, aż ona przyj-

'd/n, do was. Radbym jednak dewie

dzieć się: o ile prawdziwą gent wasza

pokora? .
- "Rozjaśnij. oblicze, wielki mocarzu

egipski - odpowlodzmł. mu na to Mu-
sawasa. (lxapis na nagrobku faraona

Horemhepa, z roku 1470 przed Chrystu

Sem). - Przychodzimy do ciebie jaka

poddani, aby imię twoje było wielkiem

w Libji i ażebyś był naszem słońcem,

jak jesteś słońcem . dziesięciu ludów.

Rozkaż tylko podwładnym ludom, a-

by byli sprawiedliwymi dla zawojowa-~-

nego i do potegi twej przyłączonego Ju-
. Ju. Niech twoi naczelnicy rządzą nami

złychchęci twoich, donosząc o nas fał
szywie, i pobudzając niełaskę twoją
przeciw nam i dzieciom naszym. Rozkaż
im, namiestniku dobrego faraona, aby
rządzili nami według woli twcjej, osz-
eyedmiąc swobodę,mienie, język i oby-
czaje ojców i przodkow naszych.
Niech prawa twmo będą dla wayat?

urzędnicy twoi nie pobłażają jednym,

 

 

Ciąg dglszy, nastąpi). - wo wet eneal *

sumiennie i sprawiedliwie, a nie według .

785 Manhattan Avenues, Brookipm- -:

a mp będą zbyt srogimi dir drugich, =

117.

kich poddanych ei ludów równe, niech .-
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"
fDR. B. HOHENBERGSłynny lekarz ze starego kra-ju, a ogólnie znany w New Yor-ku i okolicy, leczy z najlepszymi pewnym skutkiem wszelkie nie-domagania żołądkowe, piersio-we, wątroby, nerek, różne obja-wy reumatyzmu, hemoroidy, róż-ne zatrucia krwi, choroby skórne i zaraźliwe.Dokonyws wszelkich ciężkichoperacji u mężczyzn, kobiet |.#zieci w swolm ofisie, lub wprywatnym szpitalu. Specjalnie#aŚ przepuklinę i ślepą kiszkę(Appendicitis) przy pnmocy spe-cjalisty-chirurga z Wiednia.Ktoby nie mógł przyjść oso

PEPŁOWSKI POWIADA
KTO CHCE DOM SWÓJ ROZWESELIć, NIECH ZWIEDZI #KŁAD GRA-

MOFONÓóW JANA STOJOWSKIEGO

sątam gramofony różnego wyrobu, jak również najmększy wybór rekordów na Brooklyn'i okolice
w dwu-piętrowym składzie, w którym mieści się wyb óa Gramofonow i jest jeszcze za mały dla pomiesz-

czenia klijenteli. z

Pięć lat egzystencji daje najlepszą zwal-Anen, BA rzetelnosć pro-
© wadzenia.

Kto raz źwiedził skład Stojowskiego, zostaje stałym odbiorcą"i
„ sprowadza swoich przyjaciół. vo w

Za gotowkg lub na łatwe spłaty móżna wybrać Gramofon do gustu.

Dodajemy rekordy do każdego Gramofonu na spłaty.

-JAN STÓJOWSKI

579. GRAND STREET .

BROOKLYN, N. Y.

- -

5 PIEN

{swamKLUE
   #444

444
444

444
44

 

get tws~-NTOM DAJEMY DARMO ŚLICZNAMAPĘPOLSKI!M          GDAN:KHANIBURL: ROTTERDAM i t. d.
to są porty, na które odsyłamy tysiące polaków

co dwa dni.

3 Ą
»

fiPrzysyłajcie zadatki, a o pa- |

Wysyłamy pieniądze do Polski i Galicji pod
PEWNA GWARANCJA

___ Pieniądze dojdą w 3 tygodniach.

| Wysyłamy  TELEGRAFI|
CZNIE,Czekiem Bankowym |
lub zwyczajnym przekazem.

BLISKO LORIMER STREET,
NB Telefon: STAGG 903.

|
vortach bagazu i innych |

| -, ! sujemy sie.

prawach, to już my pofra- I

  
r Sprzedójemy szyfkarty aż do Waszego rodzin.-

 

| Dostajemy kwity z kraju.
l _ Kurs u nas najtańszy.

Posyłajcie pieniądze do Banków i Kas w Pol-

A

 

 

  

  
 
 

      

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

biście, niech listownie opisze z
całym zaufaniem swą chorobę,
& dostanie uczciwą, bezpłatną

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

     

    
  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

   

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

      

 

 

nego miejsca. Piszcie po rozklad odejścia sce. Dostajemy bankowe książki jaknaj- f poradę. Na odpowiedź proszę zauważyłem w sobie pewien rodzaj * . " 'okrętów. ___PTLEEL_______ a załączyć znaczek pocztowy. bolesnej rozkoszy, ilekroć kupiee pod +
niósł cenę (mu—h Lolluh butów. A PIEKNOSC TO BQGACT‘VO

z r 4 66 33
NIECHWASZEM HASEEM BEDZIE "SW6oJ DO SWEGO DR. B. HOHENBERC

-$

L,Sośtów:3 " Mejatki304 SECOND AVENUE, "I”” Pam a P n M I4 kl *
" (pomiędzy 17 i 18 St.) -, {_ I te buty stały się dla mnie rodza- lęialmt an y l. ęPOLSKI DOM BANKOWY 136 Fast 42 St, New York, N. Y NEW YORK OITY. | jem barometru ekonomicznego. Stwier DARMO poradzimy jak usu- ¥! odziny offsowe: (lnfsjm. i: "(:x cena ich podniosła ›się nąć z twarzy Włosy, Dzioby,NRB

0 R ; yCodziennie od godziny 9-ej rano m'rną) nc:50 gucci,: 12mm :hlelm (2 Pryszcze i Wągry; jak dostac
STRASZNE BUTY do godziny 8-ej wieczorem. €). '. (fm ZPŚF”) 10 gęste, połyskujące Włosy na 5* *- LE ających 5 & x % _Telefon: Stuyvesant 1882. , / tek, kapośty (zguicj o 10 głowe, białą szyję i ręce, peł

Codzienni hoidze shok st TYPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPO (eń, cukru (z piaskiem) o 1 mk., ny i okragly biust..odziennie przeć zę 0 skiepu “ht? do kabaretu hi nik 4 » - rok ls }z obuwiem.

_

W okmie wystawowym|panie? - zapytał kupiec, brzekajac|59 ff)" i i.4. (z bisspuuks) o PISZ natychmiast czego ci. brak; zwróć się do nas :
stoi tam bowiem niezmiernie intere-

|

grubym, zlotym larcuchem na grubym! Była to nioja giełda Jak do przyjacmł a dostamesz zadowalmajacą. odpo-sujący burmnętr ckm_xomiuzny. Jee-t akg-mitnym brzuchu, pod aksamitng D.Zisiaj, t.j. (Linia 30 stycznia 1920 wiedź.AS E 1101 para klllę'*kl('hhbutów ”Smigla kmult'l'źą- h r. o godzinie 10 z rana, etykictka na MEZCZYZNI, wy też zwróćcie SIę do nas, bo czysta* dobrze skrojonych, moenye nem

|

- Zółtych... : {peawe? cholowe fewals * wa. . ia 3 z: Z sosem „jak wal", - 500 mk. ( [A1,174,212"? (gassegm;309251124 tnqrz, gęsta czupryna, czynią i starca przystojnym.
Zauważyłem! je w listopadzie. Ce-| - Ale ja wczoraj widziałem karte- wiem, czy już teraz o "oazłnie Zgłoś się do nas osobiście, lub napisz zaraz dziś, a damy DARMO &. na stosownie do rozporządzenia, przy- dzkę, która opiewała na 480! wiecz. Qx'kietka z cyfr:; opiewająci wskazówki "JAK" i '"CO''.' " . lepiona na cholowce buta z lewej no-| - Wczoraj nie podobne do dzisiaj. 1010 mk. nie znuluzh sig na lewej SPARROWą w | gi opiewała : - 480 mk.! Kręciłem no

|

Panta rei! (wszystko płynie), jak mó cholowce źólczo buta. -* f sem, sypalem djablami, oblizywalem| wili Grecy - rzekł wykształcony Dość, że dzisiaj para tych żółtych 196 EAST 4th STREET, (N. S.) NEW YORK, N. Y.i | się i rozmyślałem nieraz długie mimu-|brzuchal. A od wczoraj ceny zaozę- butów kosztuje

_

mniej utięccj 1.000* „ i ty stojąc przed-sklepem: kupić nie|ły płynąć szybciej, panu Bogu dzię- mk. Zatem w ciągu następnych 2 ’mie' - y-STOlMY WOBEC WAŻNEGO ZAD ANIA JAK | kupić? Ostatecznie nie mogłem się zde

|

ki, Czarne 475, białe (z masy papie- kięcy podniesie si; do 2000 mk. Wte- D R 0 B N E O G Ł O S Z E N l A$ i £ 3 budowac na taką „bolszewicką'' cenę|rowej) 380, ale te żółte 500 mk. dy ;'hleba funt (z otrębamń p..Swię. . > , o; „ P (na rb. bolszewiakie równało się to! - Bodajeś pan dostał żółtaczki - t(x—houxkiąw) bédzie kosztowala! za. - - ** EZPIECZYC Sl 0D HISZPANSKIEJ lN 4,800 rb.) . wneasngletn wściekłym głosem i ucie- pwne 3 mk., mięsa (z pisy polo ROBOTNIKA potrzeba; stała praca,] DZIBWCZĄT, Do ZAWIJANIA .ZAB " Aż tO „pewmQO dniu”, jak mówil! Hem. wanej) 60 80 Ink. pudełko- zapałek wewnzfirz, 8 MZD], $20 tyg. Płaci- CUKIERKOW
›0eci - a było to w kilka dni po u-/ Odtał prawie codziennie ;cena bu- 4 . ". *,

o

›9

|

my za wszystkie święta. Uncle Sams 48 godzin tygodniowo /

i ya r_ » I 1, . " tC , (ktureun można ogień zatłumić) '2 = €f FLUENZY KTORA GRASUJE WSROD NAS chwale sejmowej o wolnym handlu-| tow podskakiwała nieznaeznie, mk., i t.d. Chemical Co., 458 - 11Ith Avenue at

|

NA POCZĄTEK $15 TYGODNIOWO :: 3 A patrzę na ,,moje'' buty i stajg oslu-| automatyeznie. W dzień potem buty n', czerweu „moje" butv będą ko- 37th Street. (8 pracownice od sztuki zarabiają *
i * piony. Papierek z ceną przeniósł się

|

nosiły karteczkę z cyfrą 505, potem sztowały około 4000 mk., chleb (z POTRYFBĄ naprawiacza skrzypiec i PRZECIĘTNT'IE 318-$82 TYGODN
: Ll ZNE OFIARY na cholewkę prowogę Luis, Sie «28/5109 i 1,4. A pray kwidej, wianie 'uawozu.) 40-50 mk., mięso (ze szezu-| ; "Al; i: 9 wpec h Smak przez vily indin: l PORY H A C o ta opiewała 500 mk.! Oburzony wtar- przenosił tylko kupiec karteczką z jr ra) 140-180 mk f.:mt i t.4 .?": v fist???" (fw ';"”);me w naszej świetlnej fabrycegnąłem do sklepu i wyzywająco za- |dnej cholewki na drugą. O.kupieniu z dj *- . ś. _ |natychnisł, Joa {mph a. urge'- REPETTI1 + > w a cus Jp Ale kiedy chciałem obliezyé, ile te| son & Jacobson, 5 Union Square.

-

(9 jf 4 > & * # dki pytałem kupca: przestałem już marzyć, niemniej prze-Iżolte buty—body Tosstowsly, pod ko- 2 : 14th & Ely Ave. Long Island City...i A WYleid ZdI'OWla 231803 Humane STO W CE" -- Mój panie, ile właściwie kosztu-

|

chodząc około sklepu musiałem 29%-i niee br jak załom będzieopiewała] . MĘŻCZYZN MĘEŻCZYZK - blisko 11th St. Station

-

Queensboro1 | je ta para butów? sze spojrzeć na cenę. I, rzecz dziwna, cena “Launch-h artykułów

|

niezbęd- przy ręcznych mlotkach ___ |Subway and 2nd & 3rd Ave. L. tol; l“ zabezpieczeniaSlę prZEd tą straszną ChOI'O' - Których butów, właściwie, wój] przestalem sig już martwić, natomiast nych do: życia, j«15ny włoś na maj lekkie stalowe rozmaitości

|

Queensboro Płrazap (9
Ł

> lysinie podniósł się wężem do gory. postwadczeme e komeczvne , I

ba, a jednym z nich iest| W SPRAWIE POSZUKIWANIA KREWNYCH oes am whee [reece goss

|-

.: 3
nie siebie i całej swej rodziny, musiał

|

. 3rfł & Creek Sts., L. I. City .

,

do pakowania świec; między 18 a 25}
bym wydawać 50 tysicey marck mic- 2 bloki na wschod od Hunters Point . -> OPO Ast› uważać na żołądek i u-

||-

I ZNAJOMYCH W POLSCE I AMERYCE.

-

(bye

9

twice Stałion Queensboro Suvway.

___

(10

|

lat wiekuj musz rozumieć trochę po* p .* * % . + sięcznie : , s. , % angielsku. Dobra zaplata, stala pracamkac Zatwardzema. i - I wtedy zrozumiałem, że lawina,

|

PORTERA w pathologicznym labora- STANDARD OIL COMPANYOd Amerykańskiego Komitetu Po-,

|

bez skutku, 'a skutkiemtego pow- kt'ńrą można było wstrzymac JESZCZe|. torjum; zgłosić się o 9 rano. Mt. Flatworks & Review Ave.; mocy dla Polski utworzonego za ini-| staje rozpacz i zrywają się więzy |PÓł ”lf" temurtefa'z Już z zawrotną,

|

Sinai Hospital, 1 East 100th St. L. I. Oity. pomiędzy Blissyille i Penny; K Ą I WARYJSKIE ejatywą Radę Ośvybjatowej Złącz. Tow.]

-

rodzinne i przyjaźni. straszliwą szybkością leci 21316835. PRACOWNIKÓW aś Bridge. (s)3 Polskich w New Yorku,, otrzymujemy Nie ul imniejszej watpli- **, zzf i+ hes: komunikat z prośb oflnmieszezenie / w 'In-e ?eglf-ąajmąlebwj * pvt + (Wardzawa).? wiadezonygh przy meblach szpital KTO z Pań lub Panów chce udzielać* U. S. Pateńt Office o treści produą ›|

'

wości, że wiele osób w Ameryce - nych, jako: kabinetach, stołach i krze- lekcji mandoliny młodej pannie, -* Trade Mark Registered tej treści: pragnie zasięgnąć wiadomości co " &. 99 " d As. w Amerykański Komitet Pomocy do swoich krewnych w Polsce. O- CZYTAJCIE Ż'NOWYŚWIAT" slach. Thorner Mig, Co. 301 E 22 St.(8 proszę się zgłosić: M. Binkoska, 493: WINO * LECZNICZE | ŚR10czypospolitcj Polskiej' przy . soby te chetnivby nawet pOjeChllły NBJSWICZBZG .Wźladomosfn _Z Polam. CLILOPCO‘V POTRZEBA - Cumberland Street Brooklyn, N..:¥.
3 czynuym mapółml'z'iule , .Związku do kraju, gdyby mogły opędzić ko| Ameryki i całego świata | w departamencie krajania z P (9)+ , Młodzieży Chrześcijańskiej, rozpo-|

_

sztn podróży i mogły w dodatku : Dobra zapłata, stale zatrudnienie.

|

OpERATOREK i do nauki, także do-i“ Jest wyprobowanym i najlep CFN dl? do'bru Pulukow: tak w A-| załatwić pomyślnie formalności pa ZAWIADOMIENIE. Zgłoszenia przez cały tydzień świadczonych dziewcząt; dobra zaszym środkiem przeciw Fem m'erycie Jak"l Polsce, .słunłłę odsz- szportowe. Doświadczenie nabyte er CHAS. W. WILLIAMS CO. płata, stała praca. Hutchinson ShirtŻE twardzeniu.- Przeziębienie 3mm:Osb. 232213511?” te się przez Związek Młodzieży Chrześci-| Kółko Mandolinistów „Lutnia"! w 209

.

Lafayette St. (9

|

Co., 137 West 38th (8i z i robione NIE a iaiskieji w krajne -|- mas: AT 5 Kć ma leczyc Za 24'godzm. WY“ “T’zv‘tki h, & wszelkie koszta z Jal.Lka Ww krajach inn-(bum? New Yorku Nr. 327 E. 14 _ulica, KLERKAwysyłkowego doświadeczo- & :. . . szystkich, @ 4 skich, gdzie procent osób nie umie przyjmuje w poczet członków, tak pa dob df. święt :of CZYSCICIELEK POTRZEBAA dalając z ciała trujące sklad- czynnością tą połączone  ponosij jących czytać i pisać jest zupełnie

|

nie jakoteż panów, grających, lub też nego, dobra PM“ :?) tab ie Dac590210e + R . NM » .. » A M 3 #A 5 »niki, daje wam czysty żołą- Związek Młodzieży Chrześcijań-. znikomy, wykazuje, że zupełnie. u-

|

początkujących.. -- ;?śxdiźiongng'mżm gały 0., # $50 MIESIĘCZNIE
dek, czystą krew, dobyy ape- skiej (Young Men's Christian A350] zasadnionem

-

jest pszyp‘usizczenie, Lekcje odbywają. się w każdą śro- ? #5 * mieszkanie i uniformy; stale zatrud-tyt, spokojny sen; jednym ciałion). Ame ki K i iż w Polsce wiele. dzisiaj jest ma- |dę o godzinie 7:30 wieczorem w po- - * . nienie; 20 minut jazdy z New Yorkusłowem reguluje i wzmacnia p Zmowa; merykarlą 1 Polmit‘et. tek, dotychczas nie powiadomio- wyżej zaznaczonym" lokalu. POTRZEBA KOBIET do Hoboken. Brac Lackawatna R. R.F - omocy IO!SKIEJ| nych o śmierci swych synów, któ-! J, Warchow, prez. 8. Mosto sek.cały system, chroniąc was od jak i Związek Młodzieży Chrześci-| ov m6g pad: ałos zmasli w służ pre wicz, (Help Ważnted Female) HUDSON COUNTY :tej strasznej choroby. Miej ) jańskiej, nie przyjmują żadnej od| bis Stanów Zjednoczonych, lub, że : S . TUBERCULOSIS HOSPITAL-zawsze pod ręką KALWA- |!  powiedzialności za Powy—”ł: wymik| to matki chociaż uwiadomione -o ZAWIADOMIENIE ZAWIJACZEK CUKIERKOW SECAUCUS N. J3 iwan + i r j + + » . 4 Pw i » e VeRYJSKIE WINO LECZNI- tą'ehze POŚZUhV'wj

-

śmierci swych synów, nie umieją! RUSKO.POLSKA BRANŻ UNJI 48 godzin tygodniowo por 3 (10CZE, ktore jakby wierny ej 'natommsf ‘dolom wszlklcl} Stfl' sobe poradzić jak postąpić w sPra-| CLOAKMAKROW W. NEW YORKU NA POCZĄTI'EK $15 TYGODĘIQWO Lastróż d zdrowi rań, aby ulżyć troskom wynikają-| wie otrzymania premji ubezpiecze- | ; Pracownice od sztuki zarabiają POSZLIxUJL. mieszkania przy pols*SW02

-

czuwa nad zdrowiem losie krew-|* niowe;. z z dla! ECIĘTNIE $18-$22 TYGODN.
Twoim i Twej rodziny cym z mepeunosu0 losis krew- niowej, zaległego żołdu, wsparć dla|

'

y powodu nader ważnych spraw, od PRZECIĘ _ $18-$ + kiej familji, osobny pokój i wchód.20.0 : nych. * rodziny,. przedśmiertnych

'

poleceń,

|
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